
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2022, 8/37877 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

14 апреля 2022 г. № 32 

О регулировании цен на сахар белый кристаллический 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь», подпункта 1.5 пункта 1 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально 
значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными 
органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь» Министерство антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что: 
1.1. розничные цены, цены субъектов торговли, осуществляющих оптовую 

торговлю, на сахар белый кристаллический определяются субъектами торговли, 
осуществляющими розничную и (или) оптовую торговлю (далее – субъекты торговли), 
путем применения торговых или оптовых надбавок к отпускным ценам производителей 
(импортеров) либо к дооцененным ценам при проведении дооценки указанного товара 
в размерах, не превышающих установленных государственными органами, 
осуществляющими регулирование цен (тарифов); 

1.2. Инструкция о порядке установления и применения регулируемых цен (тарифов), 
утвержденная постановлением Министерства антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. № 55, применяется субъектами 
торговли при установлении и применении цены на сахар белый кристаллический с учетом 
особенностей, предусмотренных подпунктом 1.1 настоящего пункта. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 апреля 2022 г. 
  

Министр А.И.Богданов
  


